У међувремену, поджупан Сремске жупаније сазнао је за бекство Димитрија Стефановића и за његов позив жени Дафини да дође у Србију, па је 7. септембра 1808. године молио Генералну команду да се заложи код српских власти да учитеља Стефановића изруче Аустрији.<sup>5</sup>

Дафина је тек на други позив свога мужа, од 13/25. августа 1808. године, успела да се уз помоћ Проке Мандушића, Димитрија Пановића и Петра Тодоровића-Бугарчета, земунских грађана, илегално пребаци у Србију почетком септембра 1808. године.<sup>6</sup>

Илегално пребацивање Димитрија Стефановића и организовано бекство у Србију његове супруге Дафине узнемирило је аустријске

бр. 289.

<sup>9</sup> Грађа из земунских архива, I, 498—499, док. бр. 355.

<sup>10</sup> Исто, I, 512—513, док. бр. 367.

осталог, каже и следеће: „... ја нећу од себе да начиним роба и да са своје лакомислености изгубим овде срећу.“<sup>11</sup> У другом писму, упућеном жени Дафини из Остружнице 13/25. августа 1808, Стефановић јавља да више никада неће доћи у Черевих и да више никада неће бити под неким властелинством, па јој саветује да уновчи све ствари и да гледа да се поравна са повериоцима и исплати заостале дугове.<sup>12</sup> Из писма које је Стефановић упутио из Остружнице, 14.